
Věžnice
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.406818N, 15.758894E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1509 (515 let) Katastrální výměra: 1 387 ha

Počet obyvatel: 156 PSČ: 582 52

Adresa URL: www.obecveznice.eu

O obci
Obec Věžnice se nachází na Křižanovské vrchovině zhruba 9 km jižně od Polné a 12 km východně od
krajského města Jihlavy. Je to jedna ze dvou obcí stejného jména v kraji Vysočina.

Historie obce
První dochovaná písemná zmínka o vsi pochází z roku 1509. Obec však  vznikla již ve 13. století
kolonizací kraje benediktýnským klášterem z  Třebíče. Poté byla pravděpodobně součástí
měřínského proboštství.

Ubytování a restaurace
V obci Věžnice se lze občerstvit v místním hostinci a nakoupit v prodejně smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Věžnice se rozkládají v mírné kotlině na Křižanovské vrchovině, na rozvodí Baltského a Černého
moře.

Současnost obce
Obec Věžnice má základní občanskou vybavenost, funguje zde hostinec,  prodejna se smíšeným zbožím.
Půdu obdělává soukromé zemědělské družstvo a  jedna rolnická rodina. Sídlí zde další tři
podnikatelé.

Památky a zajímavosti
V obci Věžnice se nalézá památkově chráněné barokní sousoší sv. Jana Nepomuckého s Madonou z
druhé poloviny 18. století, které bylo nedávno zrekonstruováno. Novodobou dominantou je od roku 2000
Památník milénia.

Doprava
Věžnice jsou dostupné po silnici II. třídy č. 351. Obcí prochází dálnice D1, ovšem nejbližší nájezd na
ni se nachází až v 7 km vzdáleném Velkém Beranově.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4166/veznice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:13:10


